c) Prestar contas mensalmente à ASSOCIAÇÃO dos agendamentos 

e dos atendimentos realizados e também justificativas das faltas dos pacientes. 

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Valor 
3.1. O valor anual total estimado do presente Termo de Fomento é de 

R$ 203.950,00 (duzentos e três mil e novecentos e cinquenta reais), cuja 

despesa correrá por conta de transferência de Recursos Municipais para o 

Banco do Brasil, Agência 0631 e conta 25.807-5, e o repasse será efetuado 

mensalmente de acordo com o quadro abaixo: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS 

MESES Material de

[...]

Fonoaudiologia, Pedagogia, Educação Física, Psicologia, Serviço social, 

Psiquiatra, Neurologia, Ortopedia e Terapia Ocupacional (reformulação), assim 

como, Avaliação de Transtorno do Espectro Autista (TEA).  

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (1): R$ 203.950,00 (duzentos e três 

mil e novecentos e cinquenta reais). 

EXERCÍCIO (1): 2025 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de 
contas, estará(ão) sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do